(b) Hoc est, jam ab antiquis ac primis temporibus.

ratur, et legi mortis eximitur, salus quoque regibus datur. Ipse est enim primogenitus ex mortuis (*Coloss. 1, 18*). *Et ut in Adam omnes morimur, ita et in Christo omnes resurgemus.* (*I Cor. viii, 23.*) Liberatio ergo ejus, salus regum est. Regnabunt enim conformes gloriæ suæ, per assumptam ab eo naturæ nostræ (a) conjunctionem, rursum omnes in naturæ ejus communione mansuri.

619 22. Eripitur ergo hic David de gladio malignorum. Spiritum enim Jesus posuit cum voluit: nec expectavit ut animam impressum vulnus emitteret. Jus animæ ejus manus irreligiosa non habuit. Ait enim, *De gladio maligno erue me.* Quamquam enim exanimis jam corporis latus miles transfoderit (*Joan. xix, 34*), usus est ministerio sævitæ: cæterum potestas spiritus emittendi, causam violandæ in se animæ non reliquit.

23. *Falsæ felicitatis opinio reprobatur.* — Consummat deinde cantionem novam novæ confessionis hymno, terrena judicia et sæcularium bonorum gaudia falsa condemnans, cum ait: *Quorum os locutum est vanitatem, et dextera eorum dextera iniquitatis; VERS. 12 - 15: Quorum filii sicut novella plantatio stabilita in juventute sua. Filiæ eorum compositæ, circumornatæ quomodo similitudo templi. Et promptuaria eorum plena, eructantia ex hoc in illud. Oves eorum fetosæ, abundantes in egressibus suis: boves eorum crassæ. Non est ruina maceris, neque transitus, neque clamor in plateis eorum. Beatum dixerunt populum cui hæc sunt: beatus populus cujus Dominus Deus ejus.* Et hæc sunt, quantum arbitror, hujus sæculi bona communi universorum beata iudicio, res sæculi loqui atque agere, rapere aut emere honores, sub pretio falso ditescere, gloriarum in adultæ ætatis liberis, quorum efflorescentes anni novellæ exultationis firmitate confidunt, optare speciosi corporis filias, atque eas in modum templi damno inutili pecuniæ ingentis ornare, multiplicatis horrea fructibus rumpere, quæ congestas opes in promptuaria alia angusta his quæ in se conduntur erudent, geminatis quoque oves fetibus veile, quas egressas nullus feræ occursus imminuat, delectari bouum suorum sagina, circumsepta etiam domorum firma præbere, ne transeundi per ea cuiquam sit potestas; non flere, non lugere, non gemere, sed prospero felicitatis suæ cursu nulla adversæ calamitatis molestia impediri. Beatum hunc populum cui hæc essent dixerunt: sed Propheta scit falsam esse hujus beatitudinis opinionem. Quid enim hæc tot et tanta sæculi bona ad vitam, quæ morte intercipienda esset, acquirerent? Et ideo qui populus beatus esset, ostendit dicens, *Beatus populus cujus Dominus Deus ejus.* Deus ille Dominus, qui cum superiora hæc terrena præ-